
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α.)
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Φράγκων 6-8 54626 Θεσσαλονίκη
Τηλ. (2311) 236100
Email: info@fodsakm.gr

Θεσσαλονίκη, - -2024

Αρ. Πρωτ.:

Περίληψη Διακήρυξης
Ο Περιφερειακός Σύνδεσμος Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας προκηρύσσει Διαδικασία Ανοικτής Δημόσιας

Σύμβασης άνω των ορίων με χρήση ηλεκτρονικών μέσων, για τη ανάδειξη αναδόχου για τη συμφωνία
– πλαίσιο που αφορά στις «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ
ΤΟΥ ΚΙΝΗΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ) ΣΜΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ», κατά τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147Α’/08-08-
2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και
2014/25/ΕΕ)».
Η εκτιμώμενη προϋπολογισθείσα δαπάνη για την υπηρεσία αυτή ανέρχεται στο ποσό των Προϋπολογισμός:
€ 1.500.000,00, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: €
1.860.000,00€ ).

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης https://nepps.eprocurement.gov.gr/ του
Συστήματος, με εφαρμογή του άρθρου 27 παρ.3 του Ν.4412/2016, με ημερομηνία έναρξης υποβολής
προσφορών την Παρασκευή 13.12.2024 και καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 17.01.2025
και ώρα 15:00 μμ.Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα
υποβολής προσφοράς στο σύστημα.

Τρόπος υποβολής προσφορών: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)
Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 362992
Γλώσσα υποβολής προσφορών: Ελληνική
Σύντομη περιγραφή της σύμβασης: Αντικείμενο της συμφωνίας-πλαίσιο είναι υπηρεσίες επισκευής και

συντήρησης του κινητού μηχανολογικού εξοπλισμού (21 φορτηγών οχημάτων μεταφόρτωσης και

μεταφοράς απορριμματοκιβωτίων) του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών

Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας σε εξωτερικά συνεργεία, καθώς ο Περιφερειακός Σύνδεσμος

δεν διαθέτει οργανωμένο συνεργείο και εξειδικευμένο προσωπικό για τις εργασίες αυτές. Στην παροχή των

υπηρεσιών συμπεριλαμβάνεται και η προμήθεια των απαραίτητων ανταλλακτικών και αναλωσίμων που

είναι απαραίτητα για την συντήρηση και την επισκευή του σταθερού εξοπλισμού.

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι o Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης

Στερεών Αποβλήτων (ΦοΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με
Κ.Α.: 20.6263.009 σχετικές πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού, των οικονομικών ετών 2025-2026, του
Φορέα.

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 16226/ 27. 11 .2024 (ΑΔΑΜ:24REQ0158,
ΑΔΑ: 9ΠΓΩΟΞΧΝ-ΖΗΒ) για την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για τα
οικονομικά έτη 2025-2026 και έλαβε α/α 390 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων &
Εντολών Πληρωμής του φορέα.

17521

16 12

ΑΔΑ: 94ΚΔΟΞΧΝ-ΘΝΘ
Digitally signed by GEORGIOS KARAMPELAS
DN: C=GR, SERIALNUMBER=ERMIS-54619104, 
SN=KARAMPELAS, G=GEORGIOS, CN=
GEORGIOS KARAMPELAS
Reason: I attest to the accuracy and integrity of this 
document
Location: 
Date: 2024.12.16 13:25:52+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 12.0.1

GEORGIOS 
KARAMPELAS

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.12.16
13:52:43 EET
Reason:
Location: Athens



Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV:

CPV: 50114000-7 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης φορτηγών αυτοκινήτων

CPV: 34300000-0 Μέρη και εξαρτήματα για αυτοκίνητα οχήματα και για τους κινητήρες

τους

Πληροφορίες: Αρμόδια υπηρεσία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι το Τμήμα Προμηθειών και Αποθηκών
Διαχείρισης Υλικού. Τηλέφωνο επικοινωνίας κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες είναι τα 2311236100, e-
mail: promithies@fodsakm.gr.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν το πλήρες κείμενο της διακήρυξης και τα λοιπά συμβατικά
τεύχη από το δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. όπου και
υποβάλλονται τα σχετικά αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινήσεων, μόνο από
εγγεγραμμένους στο σύστημα οικονομικούς φορείς.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ
(ΦΟΔΣΑ) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ ΓΕΡΑΝΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΑΔΑ: 94ΚΔΟΞΧΝ-ΘΝΘ


